
 

 

                             令和４年３月７日 

郡市区等医師会長 殿 

大阪府医師会長  

茂 松 茂 人 

(公印省略) 

 

 

令和３年度厚生労働省老人保健健康増進等事業 

「若年性認知症における治療と仕事の両立に関する手引き」の送付について 

 

 

平素より本会事業に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和３年度厚生労働省老人保健健康増進等事業として「若年性認知症疾者の就

労支援のための調査研究事業」が行われております。 

今般、事業の一環として「若年性認知症における治療と仕事の両立に関する手引き」

が作成された旨、日本医師会より通知がありました。 

今回の手引きでは、若年性認知症に罹患した労働者に対して、両立支援を行う際の基

礎知識や留意事項等がまとめられております。 

本手引きは、みずほリサーチ＆テクノロジーズのホームページ （https://www.mizuho-

ir.co.jp/case/research/r03mhlw_kaigo2021.html）でも公開されておりますので、認知

症のみならず産業保健に関られている先生方へも併せて情報提供いただけますと幸いで

す。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知賜りますとともに、貴会

会員へご周知くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

＜担当＞大阪府医師会地域医療２課（安田） 

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

TEL: 06-6763-7002 FAX: 06-6765-3737  

E-mail: t-yasuda@po.osaka.med.or.jp 


